
 

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v soboto, 16. avgusta, od 10.00 – 11.00. Dobrodošli tudi 

v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni 

doma. Veliko  zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). 

V petek je praznik Marijinega vnebovzetja. Že v četrtek zvečer se tradicionalno 

zberemo v Strunjanu. Ob 19.30 je sveta maša, uro prej je akademija kot prošnja 

mariji in prilika za spoved. Po maši so litanije in molitev za pomorščake in ribiče z 

blagoslovom morja.  Ker sva v petek oba z Lukom doma bomo imeli kar nedeljski 

urnik za svete maše.  
 

Nedeljsko vprašanje: Katera cerkev ni posvečena Mariji: a); stolnica v Kopru b) Cerkev v Strunjanu;  
c) Cerkev na Loretu; d) Cerkev na Šaredu 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXXII  št. 30  10. – 17. avgust 2025 
 

 

( prepisano iz Strunjana) 

PRAZNIK VNEBOVZETE – PRAZNIK 

STRAUNJANA: četrtek ob 18.30 

začnemo s pesmijo, razmišljanji in prošnjo 

Materi; 19.30 skupaj z našim škofom 

Jurijem in duhovniki somaševanje pri 

Marijinem oltarju (zunaj cerkve); nato 

procesija s pesmijo in litanijami MB do 

Strunjanskega križa; prošnja za ribiče, 

pomorščake ter blagoslov morja; nočno 

bdenje skupin in posameznikov z molitvijo 

za mir. Na sam praznik je naslednji spored 

bogoslužja: 7.00 ob zaključku nočnega 

bdenja, ob 8.30 (ital.), ob 10.00 (slo), ob 

12.00 (hrv) in ob 18.00 (slo zaključna).  

SPOVED, DA BO PRAZNIK ZARES 

PRAZNIK. V četrtek že dobro uro pred 

mašo na voljo več spovednikov, vsaj eden 

tudi na sam praznik ob vsaki maši. * 

PRIPRAVIMO SE tako v družinah kot v 

župniji, hvaležni, da je ta dan že več kot 

pol tisočletja srce Strunjana. Zavzetost 

pokažemo tudi s čiščenjem in krašenjem 

cerkve ter ureditvijo okrog nje. Pa še to: 

vsaj simbolično bi pred praznikom 

pogostili zbor Svete Lucije, gasilce iz 

Krkavč, naše redarje ter ne nazadnje 

gospoda škofa z duhovniki. 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

19. NEDELJA 
med letom 
10. 8. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
20.00 

za župnijsko družino 

v čast Kraljici Miru 

za dušno in telesno zdravje v družini 

30. dan † Štefanija Vatovec 

PONEDELJEK 
Klara, red. ust.  

sv. Maver 
sv. Maver 

 

8.00 
20.00 

 

†† brat Janez in starši Kavčič 

8. dan † Guido Stefani, Cesta v Pregavor 4 

v zahvalo za dober izid 

TOREK  
Ivana Šantalska, red. 

sv. Maver 
 
 

Korte 

20.00 
 
 

19.00 

†† Karel in Marija Lisjak 

v čast sv. Jožefu in sv. Ceciliji, v zahvalo za 

službo 

za spravo in ljubezen 

SREDA  sv. Rok 20.00 
 za zdravje, Boris 

† Marija Klun, dar nečakinja Oreta z družino 

ČETRTEK 
Maksimiljan, muč. 

sv. Maver 
 

Strunjan 

8.00 
 

19.30 

za sestrično, za srečen porod 

†† Debernardi 

za župnijsko družino 

PETEK . 
Marijino 

Vnebovzetje 

sv. Rok 
 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver 

 

8.00 
 

9.00 
10.00 
20.00 

 

†† Marija, Matija, Stanko in vsi †† Šukljan, 

družina Rakar in Lidija Špoljarič 

† Marija Panger 

†† Marsič in † Lidija 

8. dan † Antonija Komovec Kern, Drevored 

1. maja 4 

SOBOTA 
Rok, romar 

sv. Rok 
sv. Maver 

9.00 
20.00 

†† Damjana Bratuž in Darinka Nemec 

za prednike, za mir duš 

20. NEDELJA 
med letom 
17. 8. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
20.00 

† Ilija Kekič, dar sestra Marija 

†† iz družine Frankarli 

za župnijsko družino 

†† Elda in Anton Dekovič 

19. NEDELJA MED LETOM 
 

 
Največji cerkveni Marijin 

praznik je Marijino vnebovzetje. 

V preteklosti so ljudje na ta dan 

veliko romali. Romanja imajo 

globlji verski pomen zato, ker 

verujoče spominjajo, da je naše 

celotno zemeljsko življenje 

pravzaprav romanje, katerega 

cilj je večno življenje v nebesih. 

Marijino vnebovzetje je praznik 

upanja, saj nam sporoča, da je 

Marija dosegla polnost življenja 

v večnosti. To dejanje 

predstavlja napoved vstajenja 

mrtvih, ki ga bomo ob sodnem 

dnevu deležni vsi ljudje. 

Marijino vnebovzetje pomeni 

poklon ženi, saj je Bog Marijo, 

ženo in mater, poveličal v 

nebesih. Marijino vnebovzetje v 

vernikih poglablja upanje, da je 

z življenjem po Marijinem vzoru 

želeni cilj bivanja pri Bogu 

dosegljiv za vsakega vernika.  
 vir tu-sšk 

 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


V soboto goduje sveti Rok. Temu zavetniku za bolnike se priporočamo predvsem 

kot zaščitniku za kužne bolezni. Ker je bila ravno priložnost sem dal sveto mašo 

tam ob 9h. Dobrodošli.  
 

Spoved pred praznikom Marije Vnebovzete: V torek 12. 8. od 19h do 20h v 

cerkvi sv. Mavra in uro pred mašo 14. 8 v Strunjanu. 
 

Branje v cerkvi sveti Maver nedelja ob 10h:  ; 19. nedelja med letom C: Jakob in 
Tobija; 20.  nedelja med letom:  Marko in Bojan; 
Z veseljem bom dal na seznam še druge bralke in bralce. Prijavite se župniku.  
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, 

Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za 

cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 
 
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala. 
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja. Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto 
mašo. Tiho češčenje ob petkih v poletnem času  odpade, ker težko zagotavljamo nekoga za 
izpostavit Najsvetejše in nekoga,  ki bi poskrbel za glasbeni začetek in zaključek. Verjetno 
pa veste, da je Jezus v tabernaklju v vsakem času. Tudi ko ni izpostavljeno Najsvetejše, ga 
loči od naše ljubezni samo tanka pločevina.  
 

Letošnji 44. festival Stična mladih bo potekal v soboto, 20. septembra, v cistercijanskem 
samostanu Stična na Dolenjskem. Geslo Stične mladih 2025 je »Poglej gor«. Festival bo 
tudi letos mladim ponudil izkušnjo vere, številne delavnice, bogat glasbeni in športni 
program ter možnost za druženje. Poglej na spletno stran in plačaj prijavnino.  
Prijavnino plačate sami in se povišuje, bolj kot je blizu festival. Avtobusni prevoz bomo 
plačali iz župnijske blagajne, se je pa potrebno prijaviti. Gre za mlade od devetega razreda 
navzgor. 
 

Romanje na Sveto Goro ob škofijskem molitvenem dnevu za duhovne poklice, ki 

bo v soboto, 13. septembra 2025. Na tem molitvenem dnevu sodeluje Istrsko 

pastoralno območje . V svetem jubilejnem letu še posebej 

povabljeni, da se tega dneva udeležite v čim večjem številu. 

Cena prevoza je 15 € na osebo. Prijavite se lahko že sedaj pri 

župniku z vplačilom 15 €. Zneska v primeru odpovedi ne 

vračamo, razen če dobimo nadomestnega romarja.  
 

Župnija Predloka: Na Zvročku bodo na 

praznik Marije Vnebovzete svete maše ob 10. 

in 18. uri. 

Povabite in ste vabljeni.  
 

Župnija Sečovlje: povabilo k sveti maši pri kapelici Lurške 

Matere Božje na Krogu (ker je to bil del župnije Korte):   

15.8. PETEK, MARIJINO VNEBOVZETJE – VELIKI ŠMAREN ob 19.30 

 

BOŽJE OKOLJE:  Čemu oditi na pot?  

"Zakaj spakirati, odriniti na pot, stati v kolonah, na razbeljenih (ali ledenih) 

brezpotjih prenašati prah, komarje, znoj, si zvečer hladiti razbolele gležnje in lepiti 

žulje?  

Pot je vse, kar je tako resnično, da nas iztrga iz nas samih in nas (pregnetene in 

preoblikovane) prestavi bliže k sebi, drugim in Bogu. Pot izbriše 

nepomembne klišeje in olesenela pravila. Da ne obtičimo, ne obstojimo, ne 

zgnijemo." 

Tako zapiše urednica Darja Šneberger Brežnik v novi številki Božjega okolja, 

revije za duhovnost sredi življenja, ki se posveča temi Potovanje. V njej pa je še 

veliko dobrega branja, kot nalašč za duhovno osvežitev v poletnih dneh. Naročite si 

izvod, poslali vam ga bomo brez stroškov poštnine!  revije@druzina.si  

Pa srečno na vseh vaših poteh! ( dva izvoda te revije imamo v prosti prodaji tudi v 

cerkvi sv. maver) 
 

Kaj je »mašni namen«? Gre za poseben namen (molitev, zahvalo ali prošnjo), 
ki ga mašnik na prošnjo tistega, ki za to prosi, vključi v daritev Kristusa, ki se 
daruje med vsako evharistično daritvijo. Cerkev že od prvih stoletij priznava, da 
se posamezne maše lahko darujejo s takim določenim namenom. 
Po katoliškem nauku je sveta maša najvišja oblika molitve in daritve, saj je 
daritev samega Kristusa. 
Običajno ljudje rečejo, da »naročijo mašo« – se pravi, da povejo, za koga 
oziroma po kakšnem namenu želijo, da se maša daruje, in izrazijo željo, kdaj 
naj bi to bilo, če je mogoče. Ob tem namenijo tudi dar, ki ni »plačilo«, ampak 
prostovoljni dar za duhovnika, ki se zato obveže, da bo mašo daroval po 
predloženem namenu. 
Duhovni sadovi vsake mašne daritve se razlijejo na vso Cerkev, ker je vsaka 
sveta maša »darovana za vse«. Poleg tega prejme osebno milost duhovnik, ki 
mašuje. Poseben milostni dar, imenovan tudi »službeni dar«, mašnik prenese 
na tisti mašni namen, za katerega je daroval sveto mašo. Milost pa prejmejo 
tudi verniki, ki se dejavno udeležijo mašne daritve. Vsi ne samo sorodniki 
darovalca.  
Po katoliškem nauku je sveta maša najvišja oblika molitve in daritve, saj je 
daritev samega Kristusa. Ko je maša darovana za določen namen, denimo za 
pokoj duše določenega človeka, gre za prošnjo, naj milosti, ki izvirajo iz 
Kristusove daritve na križu, posebej dosežejo tega pokojnika – v očiščevanju 
ali kot pomoč na poti do zveličanja.  (povzeto po škof Andrej v zadnji številki Družine) 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Moj Bog, daj mi potrpežljivosti, … ker če mi daš moči bom vse razbil. 
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